Tema del sermó del divendres després del darrer diumenge ,post Trinitatem', predicat a Clarmont, 26 XI 1416? (SÈVE, «Mélanges Halphen», 66).

469

IPSE SCIEBAT QUID ESSET IN HOMINE. Io II, 25

B) PE, San Domenico, 477, f. 94r (456): *Feria secunda post IV dominicam quadragesime*: «...ostenduntur tres Christi excellentiae: poder rigorós; voler piadós; saber luminós» (text: 262-263 d'aquest volum);

D) AA., 272: *Sermo factus Ilerde die lune XIX martii*: «...tres excellentie Ihesu Christi: 1. posse copiosum; 2. velle pium; 3. scire luminosum»;

Vat. lat. 7609, ff. 49v-52r: *Feria secunda dominice quarte*: «De Christo tres mirabiles excellentias: 1. potestas copiosa; 2. voluntas pia; 3. scientia luminosa»;

h) Ed. I, 586: *Feria secunda post Letare, sermo unicus*: «...tres excellentie Ihesu Christi: 1. posse copiosum; 2. velle pium; 3. scire luminosum».

470

IPSE VERO APPREHENSUM SANAVIT EUM. Lc XIV, 4

B) PE, San Domenico, 477, f. 57v (321): *Feria sexta {post dominicam XVII post Trinitatem}*: «Nota decem modos sanandi animam per similitudinem medicine corporalis»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 108v: [...]: «Nota... corporalis»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 90, f. 90r: *De eadem {dominica XVII post Trinitatem}*: «Nota decem modos sanandi animam per similitudinem medicine corporalis»;

E) A, 610, f. 113/107v: *Sermo in villa de Inqua*: «...medici, secundum artem medicine, servant decem modos, scilicet: per susor; per vomit; per dieta; per unction; per sagnia; per cauteri; per cristeri; per dormir; per exerciti; per purga»;

BC, 477, 106: *Dominica XV post Trinitatem*: «...medici secundum cursum medicine servant decem modos ad sanandum: per suor; per vomit; per dietam; per unctionem; per minutionem; per cauterium; per cristiri; per sompnum; per exercitium; per potionem vel purgam»;

F) S4/107: *Feria IV {post dominicam XVIII post Trinitatem}*: «...quantes maneres té per guarir lo malalt, e n'és trobat deu...»;

PA, 46, f. 191b. *Centesimus quartus*: «... invenio quod medici secundum artem medicine servant decem modos: primo, per sudorem; secundo, per vomitum; tertio, per dietam; quarto, per unctionem; quinto, per minutionem; sexto, per cauterium; septimo, per cristerium; octavo, per sompnum; nono, per exercitium; decimo, per potionem (seu purgam)»

S, 82-5-3, f. 261/262b: «...medici, secundum artem medicine, servant decem modos, scilicet: 1. primo, per suor; 2. secundo, per vomit; 3. tertio, per dietam; 4. quarto, per unctionem; 5. quinto, per minutionem; 6. sexto, per cauterium; 7. septimo, per cristerem; 8. octavo, per sompnum; 9. nono, per exercitium; 10. decimo, per potionem»;

G) BAV, Vat. lat., 1239, ff. 9a-10c: *Qualiter Deus sanat animas*: «per alios decem similes hiis sanat Dominus animas nostras, videlicet, primo per sudorem... decimo per purgationem»;

h) Ed. II, 735 (Colònia 1485, II, ff. 273a-275a): *De eadem dominica sermo quartus*: «...medici secundum artem medicine servant decem modos: 1. per sudorem; 2. per vomitum; 3. per dietam; 4. per unctionem; 5. per minutinem; 6. per cauterium; 7. per cristere; 8. per somnum; 9. per exercitium; 10. per potionem».

471

ITA, PATER, QUIA (QUONIAM) SIC PLACITUM EST ANTE TE. Mt XI, 26

B) PE, San Domenico, 477, f. 23v (110; «Item: 205»): *De beato Mathia apostolo*: «...in hoc apostolo [Matthia] divini beneplaciti sex effectus laudabiles sunt: pueritia gratiosa; adolescentia virtuosa; discipulatus dominicus; apostolatus evangelicus; predicatio fructuosa; passio gloriosa» (FS II, 383) (text: 272-273 d'aquest volum);

BAV, Vat. lat. 7730, f. 115v: *Mathie apostoli*: «...in hoc... gloriosa».

472

ITA, PATER, QUONIAM SIC FUIT PLACITUM ANTE TE. Mt XI, 26

F) S5/171: *Beati Matie*: «...ha haguts tots los quatre graus de apòstol: 1. és verge; 2. confessor; 3. apòstol; 4. màrtir»

TII, f. 69d: *De beato Mathia apostolo, sermo*: «...notavi quatuor gradus sanctitatis beati Mathie: 1. sanctitas laycalis; 2. sanctitas clericalis; 3. sanctitas pontificalis; 4. sanctitas martyrialis»;

h) Ed. (FS II, 384; Colònia 1485, III, ff. 53a-55b): *De sancto Mathia apostolo*: «Notavi quatuor gradus sanctitatis Mathie: 1. sanctitas laicalis; 2. sanctitas clericalis; 3. sanctitas pontificalis; 4. sanctitas martyrialis».

L. XLIVv.

473

ITE IN CASTELLUM, QUOD CONTRA VOS EST, Mt XXI, 2

B) PE, San Domenico, 477, f. 7r (25): *Feria quarta {post dominicam I adventus}*: «... castellum est pro aliquibus et contra aliquos; est pro innocentibus baptismaliter purificatis; est contra offendentes criminaliter alienatos, quibus dicitur: Ite...»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 2v: *Feria quarta*: «castellum est pro aliquibus et contra aliquos; est pro innocentibus baptismaliter purificatis; est contra offendentes terminaliter alienatos, quibus dicitur: Ite...»;

BAV, Vat. lat. 7730: *De eadem {dominica I adventus}, pro mortuis*: «...invenio quod hoc castrum est pro aliquibus et est contra aliquos: est pro innocentibus baptismaliter purificatis; est contra offendentes alienatos, quibus dicitur: Ite...»;

PE, San Domenico, 477, f. 70r (387): *Dominica in ramis palmarum*: «Castellum celi empirei...: Ite...»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 53v: [...]: «...castellum celi empirei pro aliquibus et et est contra aliquos... dicitur: Ite...»;

C) VP, f. CXXVv (100v-102r) (130): *Feria quinta in adventu*: «Castellum inpirei, id est, gloria eterna, est pro et contra: pro est, pro innocentibus baptismalmente baptizados; contra est, pro peccatoribus criminalmente enagenados e alienados»; Brettle 103/153: *Sermo, qualiter intrabimus in castellum Paradisi*: Cátedra 64/130: *Feria quinta, in adventu*.

E) A, 610, f. 202/196r: [+ in mg Dominica in ramis palmarum]: «...gloria celestis est pro aliquibus et est contra aliquos: 1. est per los innocents baptismalment purificats; 2. est contra los delinquents criminalment alienats»;

F) VCP22, f.125v: *Sequenti die martis (post I dominicam adventus)*;

G) MIV (67/11): *Sermó dels infans petits*;

h) Ed. I, 26: *Sermo feriae IV post d. I Adventus*;

Tema del sermó predicat a Montpeller el divendres de la I setmana d'advent, 7 XII 1408 (FAGES, Notes, 140-141).

474

ITE IN CASTELLUM, QUOD CONTRA VOS EST. Mt XXI, 2

F) FC 68, ff. 25r-32r: *Dominica prima adventus, sermo primus de evangelio*: «Celestis gloria dicitur castrum propter quinque conditiones castri: prima, quia castrum est communiter situm in loco alto; secunda, quia est inexpugnabile; tertia, est nobilissimum... quia in castro habitat dominus rex...; quarto, illi de Castro vident de longe totam patriam...; quinto, est ibi provisio omnium bonorum»;

h) Ed. I: *Dominica Prima adventus Domini. Sermo quartus*: «...celestis gratia dicitur castrum sive civitas, propter tria vel propter tres proprias conditiones: 1. castrum est situm in loco alto et eminenti; sed nihil creatum est altius celo empireo; 2. castrum est inexpugnabile; 3. est provisum de omnibus necessariis».

475

ITE, NUNTIADE IOHANNI QUE AUDISTIS ET VIDISTIS. Mt XI, 4

h) Ed. I: *De eadem dominica (tertia adventus). Sermo tertius*: «...sunt septem que Christus dixit nunciis Iohannis, scilicet: ceci vident; claudi ambulant; leprosi mundantur; surdi audiunt; mortui resurgunt; pauperes evangelizantur; beatus est qui non fuerit scandalizatus in me. Ista septem sunt necessaria ad exeendum de peccato, que sunt peccatori nuntianda...».

476

ITE, OSTENDITE VOS SACERDOTIBUS. Lc XVII, 14

B) PE, San Domenico, 477. f. 53v (299): *Feria quarta (post dominicam XIV post Trinitatem)*: «Nota quinque modos, quibus lepram legimus a Deo

curatam: per ablutionem corporalem; per contactionem manualem; per ostensionem visualem; per absconsonem sinualem; per recessionem personalem»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 104r: [...] «Nota quinque... recessionem [...]»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 84v: *De eodem {De dominica XIV post Trinitatem}*: «Nota quinque... sinualem; separationem personalem»;

E) BC, 477, 85: *Dominica XIV {post Trinitatem}, sermo*: «...quintupliciter fuerunt curati: per lavament corporal; per tocament manual; per mostrament visual; per amagament sinual; per lunyament personal»;

A, 610, f. 84/78r: *Dominica decima quarta. Sermo in civitate Maioricarum*: «Deus, ad curandum leprosiam... quinque modos servavit: 1. per lavament corporal; 2. toquament manual; 3. per mostrament visual; 4. per amagament sinual; 5. per lunhament personal»;

F) TI, f. 203a: *Dominica decima quarta post Trinitatem, sermo*: «...inveni quod [Deus] tenuit quinque modos [ad curandam lepram]: primo, per ablutionem corporalem; secundo, per tactum manualem; tertio, per demonstrationem visualem; quarto, per absconsonem summalem (? sinualem); quinto, per elongationem personalem»;

S3/LXXXI: *Dominica XIV post Trinitatem*: «...cinc maneres com Déu ha guarit personnes de lebrosia: per lavament corporal; per tocament manual; per mostrament virtual; per escondiment sinual; per separament personal»;

PA, 46, f. 171d. *Nonagesimus quartus. De evangelio sermo*: «...Deus ad curandam leprosiam... tenuit quinque modos: primo, per ablutionem corporalem; secundo, per tactum manualem; tertio, per demonstrationem visualem; quarto, per absconsonem sinualem; quinto, per elongationem personalem» (post fol. 171d, textus sequitur in f. 148a et finit in f. 150b)

S, f. 224/225b: *Feria secunda eiusdem dominice*: «...leprosiam curavit quintupliciter: 1. primo, per lavament corporal; 2. secundo, per tocament manual; 3. tertio, per mostrament visual; 4. quarto, per amagament sinual; 5. quinto, per lunyament personal»;

h) Ed. II, 634 (Colònia 1485, II, ff. 238a-240b): *De eadem dominica {XIII post Trinitatem} sermo secundus*: «...quos modos tenuit Deus ad curandum lepram... quintupliciter: 1. per ablutionem corporalem; 2. per tactum manualem; 3. per ostensionem visualem; 4. per absconsonem sinualem; 5. per separationem personalem».

477

IUDICIUM PACIS IUDICATE. Zach VIII, 16

B) PE, San Domenico, 477, f. 57v (322): *Sabbato {post dominicam XVII post Trinitatem}*: «Ad pacem cum Deo, triplex iudicium est habendum: voluntarium per prudentiam; necessarium per penitentiam; ordinarium per iustitiam» (text: 307-308 d'aquest volum);

BAV, Vat. lat., 4375, f. 109r: [...] «Ad pacem... iustitiam»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 90v: *Sabbato IV Temporum {septembris}*: «Ad pacem... iustitiam».

478

KARITAS VESTRA MAGIS AC MAGIS ABUNDET. Philip I, 9

E) A, 610, f. 161/155r: *Sermo in loco de Manacor*: «...tres gradus caritatis: 1. afflictio penitencial; 2. correccio evangelical; 3. refecio spiritual».

479

KYRIE ELEISON, CHRISTE ELEISON, KYRIE ELEISON. [Ex litanis]:

h) Ed. II, 169 (Colònia 1485, II, ff. 71c-73a): *Feria II in Rogationibus*: «...imploramus Dei misericordiam contra tres modos peccandi: 1. contra nostram impotentiam invocamus Patrem ut misereatur per suum posse; 2. contra nostram ignorantiam invocamus Filium, ut nostri misereatur per suum scire; 3. contra nostram malitiam invocamus Spiritum sanctum ut misereatur nostri per suum velle».

480

LATITUDO ET LONGITUDO ET SUBLIMITAS ET PROFUNDUM. Eph III, 18

E) Madrid, Real Academia Española, 294, ff. 180v-185r: CÁTEDRA 32/p. 34 i 621: *Sermón que tracta cómo serán definidos por sentencia los buenos e los malos en el día del joyzio*: «...del general joyzio. E ayer declaré la ordenación general e agora declararé la definición sentencial, cómo serán definidos por sentencia los buenos e los malos...en aquella sentencia serán quatro cosas que están en el tema: 1. salvación supernal; 2. dapanación perpetual; 3. conclusión infernal; 4. posición celestial».

481

LATITUDO ET LONGITUDO ET SUBLIMITAS ET PROFUNDUM. Eph III, 18

F) S4/102: *Feria VI {post dominicam XVII post Trinitatem}*: «...yo us vull declarar segons l'enteniment literal e moral; e dôna'ns a entendre la santa vera Creu...; segons l'enteniment moral, quatre virtuts: benivolència general; perseverança final; intenció celestial; penitència final».

482

LATITUDO ET LONGITUDO, [ET] SUBLIMITAS ET PROFUNDUM. Eph III, 18

B) PE, San Domenico, 477, f. 77v (418): *Dominica XVI post Trinitatem*: «Aliqua magna et valde utilia intelliguntur in istis quatuor dimensionibus: benivolentia seu dilectio generalis; perseverantia seu duratio temporal; sapientia seu intentio supernal; penitentia seu subiectio virtual»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 106v: [...]: «Aliqua... virtualis»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 88v: *[De epistola dominicae XVI post Trinitatem]*: «Aliqua... illis... temporalis; sapientia seu intentio supernalis; penitentia seu subiectio virtualis»;

E) A, 610, f. 196/100r; *De eadem. Sabbato, sermo in loco de Benissalem*: «...potestis cogitare quod significant res altas et utiles: latitudo és benivolència o dilectió general; longitudo és perseverància o duracion temporal; sublimitas és sapiència o intention supernal; profunditas, penitència o humiliation virtual»;

F) PA, 46, f. 184a. *Centesimus primus*: «...significant res utiles, nam: latitudo est benivolentia vel dilectio generalis; longitudo est perseverantia vel duratio temporalis; sublimitas est sapientia vel intentio supernalis; profundum est penitentia vel humiliatio virtualis»;